
Van:
Verzonden: maandag 17 juni 2019 17:26
Aan:
CC:

Onderwerp: FW: Persvraag over Caprera en Schapenduinen
Bijlagen: RE: Handhaving bloemendaal

Urgentie: Hoog

,

Alles wat je hebt verteld in ons telefoongesprek heb ik even op papier gezet.
Zou je dit even goed door willen nemen en aanvullen/corrigeren. Graag ook afstemmen met  wat we op dit
moment wel/niet zeggen?
Heb de vragen ook nog even aan Regulering gemaild. Mogelijk dat  ook nog iets heeft toe te voegen.
De uiteindelijke reactie ontvang ik dan graag morgen ochtend, zo mogelijk 10.30 u.

De RUD NHN is een onderzoek gestart om te klachten/beweringen te kunnen staven t.a.v. vermeende
illegale bomenkap en het afgraven van grond op landgoederen Schapenduinen en Caprera. Dat onderzoek
loopt nog. Wat we op dit moment wel al t.a.v. uw vragen kunnen melden is het volgende:

 heeft in 2017 in het kader van de PAS-maatregelen een vergunning en subsidie ontvangen
om bramenstruiken op het terrein (welk?) te verwijderen. Die werkzaamheden (verwijderen
bramenstruiken?) zijn toen uitgevoerd door aannemers ingehuurd door provincie Noord-Holland.
Die werkzaamheden heeft hij onlangs hervat en afgemaakt. (Deze vergunning was nog geldig)

Het klopt dat  een 'poeltje' (een z.g. natte duinvallei) heeft aangelegd op de plek waar
voorheen zijn siertuin (gazon) was. (op welk landgoed is dit?) Aangezien een natte duinvallei een grotere
positieve bijdrage levert aan de instandhoudingsdoelen van Natura-2000-gebieden ten opzicht van een
gazon/siertuin, is hiervoor géén vergunning nodig. Deze werkzaamheden heeft  met eigen
aannemer, op eigen kosten, uitgevoerd.

Tijdens ons onderzoek is er geen grootschalige houtkap geconstateerd (geldt dit voor beide
landgoederen?)
De houtwallen die zijn aangebracht op (welk landgoed?) dragen bij aan de instandhoudingsdoelen N- 
2000? en zijn gemaakt met gebruikmaking aan aangekocht hout van een naburig landgoed/gebied/bos?

Er loopt bij de RUD NHN op dit moment geen handhavingstraject. Mogelijk wel bij OD NZKG i.v.m. 
handhaving van aardkundige monumenten (i.v.m. afgraven duinvallei)

Met vriendelijke groet,

 
communicatieadviseur

T 
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TM7Annotator
implicit-name 475-63; #001-927a69e;

TM7Annotator
name 668-190; #002-7add7dc1;

TM7Annotator
implicit-name 475-71; #004-c13e40c4;

TM7Annotator
name 668-214; #005-23ea8b5b;

TM7Annotator
ner-name 364-20; #006-36879531;

TM7Annotator
ner-name 364-21; #007-61fc7cf;

TM7Annotator
implicit-name 475-79; #008-f0adf2a9;

TM7Annotator
implicit-name 492-147; #0010-b737b7ea;

TM7Annotator
name 369-50; #0012-b065c1bf;

TM7Annotator
implicit-name 492-151; #0014-b737b7ea;

TM7Annotator
name 369-42; #0016-b065c1bf;

TM7Annotator
implicit-name 492-155; #0018-b737b7ea;

TM7Annotator
name 369-43; #0020-b065c1bf;

TM7Annotator
name 668-191; #0021-7add7dc1;

TM7Annotator
phone 606-159; #0022-6ad0e6ee;

TM7Annotator
Suggestion



Van: 
Verzonden: maandag 17 juni 2019 16:04
Aan: 
Onderwerp: FW: Persvraag over Caprera en Schapenduinen
Urgentie: Hoog

Hoi , goedemiddag,
Op verzoek van  mail ik jou even rechtstreeks.
Wij hebben via PNH weer wat persvragen ontvangen over Caprera en Schapenduinen (zie onderste mails met vragen
en foto).
De eerste keer waren het vragen over illegale bomenkap e.d. (zie bijlage). Toen hebben we aangegeven dat er een
onderzoek loopt, en dat we geen mededelingen doen.

Kunnen wij in ieder geval nog bij onderstaande vragen aangeven of dit verhaal , klopt of niet?
En kunnen wij ook een algemene reactie geven op het waarom van de onderzoeken en het 'handhavingstraject'?

(  heb ik gemaild t.a.v. de vergunningen)

Ik hoor graag snel van je!

Thanks, groet,

Met vriendelijke groet,

communicatieadviseur

T 

Van: 
Verzonden: maandag 17 juni 2019 15:34
Aan:  < @rudnhn.nl>
CC:  < @rudnhn.nl>
Onderwerp: Persvraag over Caprera en Schapenduinen
Urgentie: Hoog

Ik heb via  van PNH onderstaande persvragen ontvangen.

Van deze journaliste heb ik afgelopen 5 juni ook persvragen ontvangen over dit gebied i.z. illegale bomenkap en
grondafgravingen e.d. (zie vragen in de bijlage). Toen hebben wij als reactie gegeven dat het onderzoek op dit
moment nog loopt, en we daar geen mededelingen over kunnen doen. (En wat ik begreep van  zou
het onderzoek ongeveer tot september duren)

Wat kunnen wij op deze vragen van de journaliste (zie onder) als reactie geven?

Ik hoor het graag!

Met vriendelijke groet,

communicatieadviseur

TM7Annotator
name 668-192; #0023-7add7dc1;

TM7Annotator
implicit-name 475-91; #0025-c13e40c4;

TM7Annotator
ner-name 364-26; #0026-5d2a992;

TM7Annotator
ner-name 364-27; #0027-61fc7cf;

TM7Annotator
title 367-55; #0028-1846e;

TM7Annotator
name 369-44; #0030-b065c1bf;

TM7Annotator
name 668-204; #0031-87f93d9b;

TM7Annotator
name 668-193; #0032-7add7dc1;

TM7Annotator
phone 606-160; #0033-6ad0e6ee;

TM7Annotator
implicit-name 475-103; #0034-7add7dc1;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-278; #0036-87f93d9b;

TM7Annotator
e-mail 656-175; #0037-508d6a61;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-285; #0039-23ea8b5b;

TM7Annotator
e-mail 656-176; #0040-e3941b09;

TM7Annotator
ner-name 364-33; #0042-36499656;

TM7Annotator
ner-name 364-34; #0043-61fc7cf;

TM7Annotator
given-name 433-60; #0044-6823d98;

TM7Annotator
implicit-name 475-115; #0046-c13e40c4;

TM7Annotator
name 668-194; #0047-7add7dc1;



T 

Begin doorgestuurd bericht:

Van: @hollandmediacombinatie.nl>
Datum: 17 juni 2019 om 13:15:27 CEST
Aan: " @noord-holland.nl>
Onderwerp: FW: contact

met vriendelijke groeten
 

stadsredactie haarlems dagblad
 of 

Van:  < @hollandmediacombinatie.nl>
Datum: maandag 17 juni 2019 om 13:14
Aan:  < @hollandmediacombinatie.nl>
Onderwerp: Re: contact

Beste 

Het gaat om werkzaamheden op de landgoederen Caprera en
Schapenduinen aan de Brederodelaan in Bloemendaal. Op Caprera is
dit jaar een soort duinmeer gemaakt. Zie foto. Ook op
Schapenduinen zijn graafwerkzaamheden verricht, zeggen
omwonenden.
Beide landgoederen zijn rijksmonumenten en liggen in Natura 2000
gebied. De provincie is verantwoordelijk voor het toezicht, heb ik
begrepen.
Op de foto is duidelijk te zien dat er een groot stuk terrein op
Caprera is afgegraven. Voor zover ik weet is er geen vergunning voor
verleend. De gemeente Bloemendaal is een handhavingstraject
gestart voor het afgraven van de grond, maar verder berust de zaak
nu bij de Regionale Uitvo ringsdienst Noord Holland noord.
Volgens eigenaar  is er niks aan de hand, want zijn de
werkzaamheden in opdracht van de provincie verricht en door de
provincie ingehuurde bedrijven. Hieronder zijn reactie:

De Stichting Schapenduinen heeft geen geld ontvangen. Europa heeft aan de Provincie gevraagd
deze milieuschade binnen het NPZK / Natura 2000 gebied „veroorzaakt door overtreding door de
Hoogovens van de milieuregels te mitigeren. De Provincie NH heeft hiervoor gespecialiseerde
aannemers ingehuurd die de deze werkzaamheden in opdracht van de Provincie hebben
uitgevoerd.
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TM7Annotator
phone 606-161; #0048-6ad0e6ee;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-292; #0049-6de91e81;

TM7Annotator
e-mail 684-255; #0050-5f0633e7;

TM7Annotator
name 668-223; #0055-6de91e81;

TM7Annotator
phone 606-162; #0056-427691f0;

TM7Annotator
phone 606-163; #0057-e0a2626a;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-299; #0058-6de91e81;

TM7Annotator
e-mail 684-257; #0059-5f0633e7;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-306; #0062-6de91e81;

TM7Annotator
e-mail 684-259; #0063-5f0633e7;

TM7Annotator
given-name 433-62; #0066-6823d98;

TM7Annotator
implicit-name 475-135; #0067-2bfb2e96;

TM7Annotator
name 369-45; #0069-b065c1bf;

TM7Annotator
Suggestion

TM7Annotator
Suggestion



Mijn vragen:
Klopt dit verhaal van ?
Zo ja, waar zijn dan de vergunningen en waarom lopen er
onderzoeken en een handhavingstraject?
Zo nee, wat gaat de provincie doen?

met vriendelijke groeten

stadsredactie haarlems dagblad

Van: @hollandmediacombinatie.nl>
Datum: maandag 17 juni 2019 om 12:20
Aan: @noord-holland.nl>
Onderwerp: contact

Beste 

Zou je me svp even willen bellen?

met vriendelijke groeten

stadsredactie haarlems dagblad
 of 
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TM7Annotator
implicit-name 475-139; #0070-2bfb2e96;

TM7Annotator
name 369-46; #0072-b065c1bf;

TM7Annotator
name 668-226; #0073-6de91e81;

TM7Annotator
phone 606-164; #0074-427691f0;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-313; #0076-6de91e81;

TM7Annotator
Suggestion; date 647-174; #0079-7656f23b;

TM7Annotator
given-name 433-61; #0082-6823d98;

TM7Annotator
name 668-228; #0083-6de91e81;

TM7Annotator
phone 606-166; #0084-427691f0;

TM7Annotator
phone 606-167; #0085-e0a2626a;
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Disclaimer RUD NHN:
Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.
Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?
Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de 
zender toegestaan.
Bin'nenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie www.rudnhn.nl
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